
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Miércoles 30 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 117399

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

98
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

32987 Anuncio de licitación de contrato del Consorci d'Aigües de Tarragona,
para la "Cesión de uso para la construcción de parques fotovoltaicos"
en diferentes instalaciones del CAT.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorci d'Aigües de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: CAT.
2) Domicilio: Autovía T-11, Km 14.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43006.
4) Teléfono: 977546410
5) Telefax: 977546240
6) Correo electrónico: oficinadecontractacio@ccaait.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ccaait.cat.

d) Número de expediente: PARFOT.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Cesión de uso.
b) Descripción: Cesión de uso para la construcción de parques fotovoltaicos en

diferentes instalaciones del CAT.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Provincia de Tarragona.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurrencia abierta.
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en el Pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 0 euros.

5.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  60.000,00  euros.  Definitiva  (%):
120.000,00.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Los indicados en el Pliego.
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

indicados en el  Pliego.
c) Otros requisitos específicos: Los indicados en el Pliego.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de octubre 2009.
b) Modalidad de presentación: La indicada en el Pliego.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: CAT.
2) Domicilio: Autovía T-11, Km 14.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Miércoles 30 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 117400

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

98
7

3) Localidad y código postal: Tarragona, 43006.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Consorci d'Aigües de Tarragona.
b) Localidad y código postal: Autovía T-11, Km 14.
c) Fecha y hora: 9 de noviembre 2009, a las 10:00 h.

9. Gastos de publicidad. Los indicados en el Pliego.

Constantí,  28  de septiembre de 2009.-  Don Salvador  Plana Gil,  Director-
Gerente.

ID: A090070481-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-29T23:56:23+0200




